
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2021-00430684-UNC-ME #FFYH

 
VISTO:

La nota presentada por la Secretaría de Posgrado mediante la que solicita la designación de la Dra. Marta Philp
como Directora del Doctorado en Historia de la FFyH y el reconocimiento de la labor efectuada por el Dr. Javier
Moyano en el mismo cargo; y

CONSIDERANDO:

Que la designación propuesta se realiza en el marco del art. 3 del reglamento de doctorados personalizados de la
FFyH;

Que la Dra. Marta Philp cuenta conantecedentes de relevancia para desempeñarse en el cargo propuesto;

Que corresponde así mismo reconocer la labor realizada por el Dr. Javier Moyano como Director del mencionado
doctorado;

Que la Secretaría de Posgrado eleva con acuerdo, el expediente para tratamiento en el HCD;

Que en sesión del día de la fecha se aprueba por unanimidad y sobre tablas la designación solicitada;

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

ARTÍCULO 1º:DESIGNAR a la Dra. Marta Philp como Directora del Doctorado en Historia de la Facultad de Filosofía
y Humanidades desde el día de la fecha y por el período reglamentario de tres años.

ARTÍCULO 2º:RECONOCER la labor realizada por el Dr. Javier Moyano como Director del Doctorado en Historia
desde el 14 de agosto de 2021 y hasta el día de la fecha.

ARTÍCULO 3º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba y
archívese.



DADA EN SESIÓN TELEMÁTICA DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y
HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA A SEIS DE SEPTIEMBRE DE DOS MIL
VEINTIUNO.

cr


	numero_documento: RHCD-2021-264-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Lunes 18 de Octubre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-15T17:28:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro Hernán Inchauspe
	cargo_0: Secretario de Coordinación General
	reparticion_0: Coordinación General Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-18T01:06:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-18T01:06:34-0300
	GDE UNC




